Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 10 de Março de 2020 • Ano VIII • Nº 2059

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Portaria N° 018/2020 - Nomear os membros do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Benedito
• Portaria N° 019/2020 - Nomear os Membros do Conselho Municipal dos

Direitos dos Idosos
• Portaria N° 020/2020 - Designar a Sra. Ieda Maria Nobre de Castro,

ocupante o cargo de Secretária, da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de São Benedito – CE, para ser
Representante legal da Prefeitura Municipal de São Benedito, junto ao
Ministério da Mulher da Família e dos Direitos Humanos – MDH.

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20200106001- EDUCAÇÃO. -
Dispensa de Licitação Nº. 2020.01.06.001-Social.

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20200106001- SAUDE - Dispensa de
Licitação Nº. 2020.01.06.001-Social.

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20200106001- SOCIAL. - Dispensa
de Licitação Nº. 2020.01.06.001-Social.

PORTARIA N° 018/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal n° 956/15,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de São Benedito, da forma seguir;

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Representantes da Organização Governamental

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social

Titular: Rafaely de Sousa Lima Oliveira

Suplente: Ana Régia Oliveira Soares

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Camila Rodrigues Leal

Suplente: Kariele Nogueira Azevedo

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Liduina Maria Coelho Lima

Suplente: Aldelina Rodrigues Amarilo de Souza

Secretaria de Cultura e Esporte

Titular: José Ornero Oliveira Canuto

Suplente: João Paulo Montenegro Santiago

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Terça-feira
10 de Março de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2059

Portarias

Representantes da Organização Não Governamental

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Osmar Gomes da Silva

 Suplente: Rejane da Silva Santiago

Federação das Associações de Moradores das Entidades Rurais - FAMER

Titular: Marineide Isaias Souza

 Suplente: Maria de Oliveira Viana

Associação dos Deficientes de São Benedito (ADSB)

Titular: Raimundo Maurício do Nascimento

 Suplente: José Vanderlei Rodrigues de Medeiros

Associação dos Remanescentes de Quilombo

Titular: Maria Eliana da Silva Luna

Suplente:  Maria Luene Rocha Vieira

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  10 de Março de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Terça-feira
10 de Março de 2020
3 - Ano VIII - Nº 2059

PORTARIA N° 019 /2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que preceitua a Lei Municipal
n°73/2008, que criou o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso.

Resolve:

      Art1° Nomear os Membros do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos, conforme a
composição abaixo:

Considerando a escolha de novos Conselheiros Municipais dos Direitos do Idoso, para

compor o CMDI deste município conforme a Lei 73/2008.

Ficando assim a composição do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso.

Representantes da Organização Governamental

Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Titular: Elizabete de Alcântara Abreu

Suplente: Adriana Jorge Damasceno Vieira

Secretária de Saúde

Titular: Fabricy Fernandes Mota

Suplente: Aila Maria Vieira de Souza

Secretaria de Educação

Titular: Dione de Matos Freire Soares

Suplente: Cleonice Alcântara Jorge Farias

Secretaria de Infraestrutura

Titular: Rafaella Maria Souza Araujo

 Suplente: Maria Luana Rodrigues da Silva

Representantes da Organização Não Governamental

Sindicato dos Trabalhadores de São Benedito

Titular: Maria Lucimar Fideles Silveira

Suplente: Rejane da Silva Santiago

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Terça-feira
10 de Março de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2059

Associação Comunitária Sítio Potós e Boa Vista

Titular: Cláudia Gonçalves Brito

Suplente: Iraneide Rodrigues Alves

Associação Comunitária Barrigas do Mundo Novo

Titular: Francisco Wilson de Sousa Negreiros

Suplente: Maria Fernandes Negreiros

Usuária do SUAS

Titular: Maria Rodrigues Pereira

Suplente: Francisca Nonata da Silva

 Sem mais para o momento, atenciosamente,

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 10 de Março de 2020.

                     GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA

                                           PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Terça-feira
10 de Março de 2020
5 - Ano VIII - Nº 2059

PORTARIA N° 020/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

              RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. Ieda Maria Nobre de Castro, inscrito

(a) no CPF sob o 144.080.313-72, e RG nº 2002002173198, ocupante o cargo de

SECRETÁRIA, da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL do Município de São Benedito – CE, para ser Representante legal da

Prefeitura Municipal de São Benedito, junto ao Ministério da Mulher da Família e dos

Direitos Humanos – MDH.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data, de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, em 10

de Março de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Terça-feira
10 de Março de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2059

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20200106001- EDUCAÇÃO. Dispensa de Licitação Nº. 2020.01.06.001-Social.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E
DIAGRAMAÇÃO DO SITE/PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE
INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES CONVÊNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE
VEÍCULOS, FARMÁCIA, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS, LRF, E-SIC E OUVIDORIA
PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011, JUNTO A  SECRETARIA DE TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Valor Global de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos Reais).
Dotação Orçamentária da secretaria de Educação, com recursos oriundos do tesouro municipal na
seguinte classificação: programação de trabalho 04.01.1212201022.011 MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e natureza de despesa
33.90.39.03.00.00-OUTROS SERV/TERCEIROS- PESSOA JURIDICA. FONTE: RECURSOS
PROPRIOS Signatários: SECRETARIA DE EDICAÇÃO, representada pelo Sra. LUCIA DE
FATIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado o Sr. A. AMARO F. DA SILVA, inscrita no
CNPJ: 14.769.245/0001-92. Vigência do Contrato: 31/12/2020. Data do Contrato: 06 de Janeiro de
2020.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Terça-feira
10 de Março de 2020
7 - Ano VIII - Nº 2059

Extratos de Contratos

.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20200106001- SAUDE Dispensa de Licitação Nº. 2020.01.06.001-Social. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÃO
DO SITE/PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE
LICITAÇÕES CONVÊNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, FARMÁCIA,
GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS, LRF, E-SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI Nº
12.527/2011, JUNTO A  SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Valor Global de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos Reais). Dotação Orçamentária:
05.01.101220402.2.037 MANUT. DA SECRETARIA DE SAÚDE E Natureza Da Despesa
33.90.39.03.00.00 - OUTROS SERV/TERCEIROS-PESSOA JURIDICA FONTE: RECURSOS
PROPRIOS. Signatários: SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Sra. MARIA WALDILENE
MARTINS e de outro lado o Sr. A. AMARO F. DA SILVA, inscrita no CNPJ: 14.769.245/0001-92.
Vigência do Contrato: 31/12/2020. Data do Contrato: 06 de Janeiro de 2020.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Terça-feira
10 de Março de 2020
8 - Ano VIII - Nº 2059

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20200106001- SOCIAL. Dispensa de Licitação Nº. 2020.01.06.001-Social. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÃO
DO SITE/PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE
LICITAÇÕES CONVÊNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, FARMÁCIA,
GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS, LRF, E-SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI Nº
12.527/2011, JUNTO A  SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Valor Global de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos Reais). Dotação Orçamentária:
06.001.0812204022.033 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATTIVOS DA
SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E Natureza Da Despesa
33.90.39.03.00.00 - OUTROS SERV/TERCEIROS-PESSOA JURIDICA FONTE: RECURSOS
PROPRIOS. Signatários: SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
representada pelo Sra. CHRISTIANE CELIDA DAMASCENO BRITO e de outro lado o Sr. A.
AMARO F. DA SILVA, inscrita no CNPJ: 14.769.245/0001-92. Vigência do Contrato: 31/12/2020.
Data do Contrato: 06 de Janeiro de 2020.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYBGYH7A2ICXL+EUEWJ2QW

Terça-feira
10 de Março de 2020
9 - Ano VIII - Nº 2059

		2020-03-10T15:33:49+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.